PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 102/2022 FMSCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO PMCO-TO Nº 032/2024

PROTOCOLO Nº 2473/2021.
Sexto termo aditivo de prazo referente ao Contrato Nº 102/2022 FMSCO-TO, firmado entre o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLINAS DO TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede e foro nesta Cidade, representada por seu atual gestor o senhor JAIR
PEREIRA LIMA,  doravante  denominado  CONTRATANTE,  e  do  outro  lado,  a  empresa  BAMEX
CONSULTORIA  EM  GESTÃO  EMPRESARIAL  EIRELI,  representada  pelo  senhor  RICARDO
MARCELO RIBEIRO BARBOSA, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços de administração e gerenciamento de cartões
magnéticos  via  WEB,  com implantação  e  operação  de  sistema informatizado  e  integrado  com
utilização  de  cartões,  visando  a  manutenção  preventiva  e  corretiva  da  frota  de  veículos  e
fornecimento de peças e acessórios de reposição de peças genuínas de primeira linha, para frota de
veículos  e  máquinas  da  frota  municipal,  junto  ao  Fundo  Municipal  de  Saúde  de  Colinas  do
Tocantins/TO.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE SAÚDE
Gestão Código da

Unidade
Código

Orçamentário
Projeto Atividade Elemento de

Despesa
Ficha Fonte

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.122.1005.2.113 Manutenção da
Secretaria

Municipal de Saúde

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

622 1.500.1002.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –
Manutenção da

Secretaria
Municipal de

Saúde

10.122.1005.2.113 Manutenção da
Secretaria

Municipal de Saúde

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

524 1.500.0000.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA
05-Fundo

Municipal de
Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.301.1001.2.436 Manutenção dos
serviços de Atenção

Básica

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

691 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.301.1001.2.436 Manutenção dos
serviços de Atenção

Básica

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

694 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE COLINAS
05-Fundo

Municipal de
Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.302.1004.2.110 Manutenção do
Hospital Municipal

de Saúde

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

752 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.302.1004.2.110 Manutenção do
Hospital Municipal

de Saúde

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

755 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

MANUTENÇÃO DO CAPS ADIII
05-Fundo

Municipal de
Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.302.1004.2.368 Manutenção do
CAPS AD-III

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

767 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.302.1004.2.368 Manutenção do
CAPS AD-III

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

770 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000
1.621.0000.0000

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
05-Fundo

Municipal de
Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.304.1315.2.444 Manutenção da
Vigilância Sanitária

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

816 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.304.1315.2.444 Manutenção da
Vigilância Sanitária

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

818 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE CONTROLE DE ZOONOSES

Publicado via Diário Oficial 1970/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.305.1002.2.432 Manutenção do
Núcleo de Controle

de Zoonoses

3.3.90.30.00 –
Materiais de

Consumo

841 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.305.1002.2.432 Manutenção do
Núcleo de Controle

de Zoonoses

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

843 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA DA SAÚDE TRABALHADOR
05-Fundo

Municipal de
Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.305.1002.2.434 Manutenção da
Vigilância da Saúde

do Trabalhador

3.3.90.30 –
Materiais de

Consumo

845 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

05-Fundo
Municipal de

Saúde

0518 –Secretaria
Municipal de

Saúde

10.305.1002.2.434 Manutenção da
Vigilância da Saúde

do Trabalhador

3.3.90.39.00 –
Prestação de

Serviços Pessoa
Jurídica

847 1.500.1002.0000
1.600.0000.0000

DO PRAZO: A vigência do Contrato Nº102/2022/FMSCO/TO ficará prorrogado por 02(dois) meses,
iniciando-se em 01 de janeiro de 2026, estendendo-se até 28 de fevereiro de 2026.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamenta-se o presente Termo Aditivo de Prazo nos termos do
Inciso II e § 2º do artigo 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93.
Colinas do Tocantins – TO, aos 18 dias do mês de dezembro de 2025.

JAIR PEREIRA LIMA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-74fcad-18122025170353

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1970/2025

http://www.tcpdf.org